
РССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «/$ » /tff 2019 г. № // 
г. Калининград 

Об отмене постановления 
администрации городского 
округа «Город Калининград» 
от 22.02.2012 № 252 
«О порядке установки 
информационных надписей и 
обозначений на объекты 
культурного наследия местного 
(муниципального) значения» 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
городского округа «Город Калининград» в соответствие федеральному 
законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 22.02.2012 № 252 «О порядке установки информационных 
надписей и обозначений на объекты культурного наследия местного 
(муниципального) значения». 

2. Комитету по социальной политике администрации городского округа 
«Город Калининград» - органу охраны объектов культурного наследия 
местного (муниципального) значения при согласовании проектов установки 
информационных надписей на объекты культурного наследия 
руководствоваться требованиями постановления Правительства Российской 
Федерации от 10.09.2019 № 1178 «Об утверждении правил установки 
информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия 



(памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, содержания 
этих информационных надписей и обозначений, а также требований к составу 
проектов установки и содержания информационных надписей и обозначений, 
на основании которых осуществляется такая установка». 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А. 

И.о. главы городского округа Ю.А. Федяшов 

Золошков К.А. 
92-37-13, 
Лучкин С.А. 
92-37-29 


